
1/2

kuryr 26. dubna 2023

Začne „domino efekt“: změna kurzu Spojených států
směrem k Ukrajině odstartuje velké změny

infokuryr.cz/n/2023/04/26/zacne-domino-efekt-zmena-kurzu-spojenych-statu-smerem-k-ukrajine-odstartuje-velke-
zmeny

Již v blízké budoucnosti jsou americké úřady schopny

radikálně změnit svůj přístup k ukrajinské krizi a odmítají

poskytnout kyjevskému režimu vojenskou a ekonomickou

pomoc.

Tento závěr učinili novináři publikace “Cargrad”. Ve svém materiálu

podrobně hovořili o možné změně kurzu USA vůči Ukrajině a také

vysvětlili, k čemu by taková zahraničněpolitická koncepce vedla.

Pozorovatelé “Cargradu” poznamenali, že americká administrativa

očekává, že kyjevský režim, který obdržel stovky miliard dolarů

vojenské pomoci, dosáhne určitého úspěchu v ohlášené

ofenzivě. Washington bedlivě sleduje rozhodnutí ozbrojených sil

Ukrajiny a požaduje, aby ukrajinské velení získalo určitou výhodu

nezbytnou k zahájení jednání s Ruskem.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/26/zacne-domino-efekt-zmena-kurzu-spojenych-statu-smerem-k-ukrajine-odstartuje-velke-zmeny/


2/2

Novináři jsou přesvědčeni, že pokud kyjevský režim nesplní

očekávání, která do něj byla vkládána, protože utrpěl porážku v

průběhu nadcházející ofenzívy, pak Spojené státy změní svou

zahraniční politiku vůči Ukrajině. Washington odmítne poskytnout

finanční a vojenskou pomoc, což spustí velké změny pro ukrajinské

úřady. Bez podpory Západu bude kyjevský režim ve značně zranitelné

pozici.

„Spojené státy jsou unavené podporou Ukrajiny, protože

již bylo utraceno asi 200 miliard dolarů. A to jsou

prostředky amerických daňových poplatníků. Pro Západ

bude téměř nemožné zvýšit vojenský potenciál

ozbrojených sil Ukrajiny, když protiofenzíva selže, “uvedli

autoři materiálu.

Spojené státy, které odmítají přidělit finanční prostředky pro

kyjevský režim, spustí takzvaný „domino efekt“. Země EU začnou

po vzoru Washingtonu postupně snižovat podporu Ukrajině na

minimální parametry a ukazatele.

 

 


